Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71, e a(o) SANTA
CASA DE MISERICORDIA DE PATROCINIO PAULISTA/SP -
CNPJ nº 53.723.870/0001-55.
OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira do Convênio nº 716296/2009,
que trata dos Recursos Financeiros. Valor de Repasse R$ 99.069,00
(noventa e nove mil, sessenta e nove reais), Valor de Contrapartida:
R$ 7.245,00 (sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
30/12/2013 .
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2012 .
SIGNATÁRIOS: Concedente: MÁRCIA APARECIDA DO AMA-
RAL - SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
- CPF nº 007.980.138-26, Convenente: EMILIO BERTONI, CPF nº

[...]

Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71, e a(o) SANTA
CASA DE MISERICORDIA DE AREADO/MG - CNPJ nº
17.880.998/0001-69.
OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira do Convênio nº 716689/2009,
que trata dos Recursos Financeiros. Valor de Repasse R$ 110.500,00
(cento e dez mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
30/12/2013 .
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2012.
SIGNATÁRIOS: Concedente: MÁRCIA APARECIDA DO AMA-
RAL - SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
- CPF nº 007.980.138-26, Convenente: JOAO RUBENS DE SOUZA

[...]

Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71, e a(o) ASSO-
CIACAO HOSPITAL DE CARIDADE IJUI/RS - CNPJ nº
90.730.508/0001-38.
OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira do Convênio nº 744758/2010,
que trata dos Recursos Financeiros. Valor de Repasse R$ 86.719,00
(oitenta e seis mil, setecentos e dezenove reais), Valor de Contra-
partida: R$ 7.541,00 (sete mil, quinhentos e quarenta e um reais).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
21/08/2013 .
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2012 .
SIGNATÁRIOS: Concedente: MÁRCIA APARECIDA DO AMA-
RAL - SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
- CPF nº 007.980.138-26, Convenente: CLAUDIO MATTE MAR-

[...]

Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71, e a(o) SOCIE-
DADE CAMPINEIRA DE EDUCACAO E INSTRUCAO - CNPJ nº
46.020.301/0002-69.

OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira do Convênio nº 2194/2008, que
trata dos Recursos Financeiros. Valor de Repasse R$ 144.583,85
(cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e
oitenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
28/02/2013.
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2012.
SIGNATÁRIOS: Concedente: MÁRCIA APARECIDA DO AMA-
RAL - SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
- CPF nº 007.980.138-26, Convenente:

[...]

PROCESSO: 25000.214371/2012-40.
CRÉDITO: Os recursos decorrentes do presente Termo de Coope-
ração Técnica são provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 260.000,00,
UG: 257001, Gestão: 00001, Classificação Programática:
10305201562350001
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta
mil reais).
NOTA DE CRÉDITO: 400628 de 07/12/2012
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
22/12/2013.

DATA DE ASSINATURA: 27/12/2012
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA APARECIDA DO AMARAL, SECRE-
TÁRIA EXECUTIVA - CPF nº 007.980.138-26; CLÉLIO CAMPO-